
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
- Vista la seguente proposta di deliberazione, formulata alla stregua 

dell’istruttoria compiuta dal responsabile del servizio interessato: 
 

PROPOSTA 
“   Premesso che il Ministero delle Infrastrutture e Trasporti ha convocato per 
il giorno 23.11.2010 alle ore 15.30 una Conferenza dei Servizi con riferimento 
al seguente Intervento: “D.Lgs 190/2002 – Attuazione della Legge n.443/2001. 
Progetto definitivo: Autostrada A3 Salerno/Reggio Calabria – Ammodernamento e 
adeguamento del Tronco 2° tratto 5° Macrolotto 4° Parte I^; 
 
Che il ministero sopra citato ha convocato alla conferenza dei servizi che si 
terrà presso detto Ministero - Parlamentino dei Lavori Pubblici,  tutti gli 
Enti ricadenti nel territorio interessato dai lavori di cui al progetto 
descritto al punto precedente; 
 
Che per questo Comune, parteciperà il Vice Sindaco Ing. Vincenzo Divoto; 
 
Che la spesa relativamente alla partecipazione, per il viaggio e pernottamento, 
ammonta complessivamente a  €.350,00; 
 
Ritenuto di dover impegnare la spesa occorrente sul competente capitolo del 
bilancio in corso; 
 
Dato atto che la prenotazione del biglietto del treno deve essere effettuata 
preventivamente con pagamento diretto mentre le spese per il pernottamento   
direttamente in loco e che pertanto si autorizza l’Economo Comunale, previa 
emissione di mandato di pagamento in favore dello stesso, ad anticipare le 
somme dovute al partecipante alla Conferenza dei Servizi; 

 
D E L I B E R A  

 
1)- di autorizzare il Vicesindaco Ing. Vincenzo Divoto alla partecipazione 
della Conferenza dei Servizi con riferimento al seguente Intervento: “D.Lgs 
190/2002 – Attuazione della Legge n.443/2001. Progetto definitivo: 
Autostrada A3 Salerno/Reggio Calabria – Ammodernamento e adeguamento del 
Tronco 2° tratto 5° Macrolotto 4° Parte I^; 
 
2) - di impegnare la complessiva somma di €.350,00 in favore dell’Economo 
Comunale sul Cap.   , bilancio in corso, impegno N.   ; 
 
3)- di autorizzare l’emissione del relativo mandato di pagamento in favore 
dell’Economo comunale della somma di €.350,00 imputando la spesa 
sull’intervento sopra indicato; 
 
4)- L’Economo comunale provvederà ad anticipare dette somme al partecipante 
alla Conferenza che provvederà al pagamento diretto delle spese e al successivo 
rendiconto delle stesse. 
 

                                        FINE PROPOSTA. 
 

- Visti gli allegati pareri favorevoli, espressi ai sensi dell’art.49 del 
T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali di cui al D.Lgs. 
18.8.2000 n.267; 

 
- Con votazione unanime, espressa per alzata di mano; 
 

A P P R O V A 
 
Integralmente la proposta di deliberazione che precede; 



 
Con separata votazione unanime, dichiara immediatamente eseguibile la 
presente deliberazione. 
 


